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bestyrelseshonorarer, revisorudgifter, admini- 
strationsudgifter osv. Der er afsat knap 700.000 
kr. pr. erhvervsakademi. Derudover vil er- 
hvervsakademierne have mulighed for at søge 
ministeriet om midler til dækning af ekstraordi- 
nære etableringsomkostninger som f.eks. it-li- 
censer, løn og administration osv., som ikke 
dækkes af de midlertidige institutionstilskud. 
Der er afsat 20 mio. kr. til dette i 2008. Min tale- 
tid er opbrugt, jeg kan supplere i næste runde. 

Kl. 14:34 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Fru Christine Antorini. 

Kl. 14:34 
Christine Antorini (S): 
Det er rigtig ærgerligt, at undervisningsministe- 
ren vælger at bruge sin taletid på at remse en hel 
masse tal op, som vi allerede har fået i Uddan- 
nelsesudvalget, fordi vi har haft ministeren i 
samråd om netop de besparelser, der sker på er- 
hvervsakademierne. Derfor ønsker jeg en poli- 
tisk drøftelse med ministeren. 

Det er jo sådan, at vi har indgået et bredt for- 
lig om etablering af nye erhvervsakademier, net- 
op for at løfte hele det her område. Derfor kunne 
ministeren jo bare have startet med at konstate- 
re: Ja, spørgeren har desværre ret i, at de nye er- 
hvervsakademier summa summarum i 2008 vil 
have 39,5 mio. kr. mindre. Og det tal er direkte 
citeret fra et svar, jeg har fået af ministeren, så 
jeg synes ikke, vi behøver at bruge tid på at slyn- 
ge rundt med tal. 

Det afgørende er, at der i år 2008 -  vi nærmer 
os i øvrigt hastigt den 1. marts -  sandelig skal 
spares. Erhvervsakademierne har der netto 39,5 
mio. kr. mindre at gøre godt med, på trods af at 
vi har lavet en aftale, der har handlet om at give 
en økonomisk saltvandsindsprøjtning -  via glo- 
baliseringsmidlerne og via de aftaler, der er la- 
vet for at sikre, at vi får nogle velfungerende, 
stærke erhvervsakademier og i øvrigt også pro- 
fessionshøj skoler. 

Derfor lyder mit spørgsmål, som ministeren 
ikke fik svaret på: Hvorfor i alverden mener mi- 
nisteren det er rimeligt at trække hele det øko- 
nomiske underlag væk under de nye erhvervsa- 
kademier, ved at de skal spare i stedet for at 
kunne starte med at lave kvalitet for de penge, 
vi egentlig havde lavet en aftale om? 

Kl. 14:36 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Ministeren. 

Kl. 14:36 
Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Da spørgsmålet var formuleret på en måde, som 
i bedste fald kunne misforstås, fandt jeg, det var 
rigtigt lige at redegøre for, hvad det er for plus- 
ser og minusser, vi her taler om. Jeg vil godt føje 
til, at der allerede på finanslovforslaget fra 
august 2007 blev lagt op til, at kvalitets- og insti- 
tutionsudviklingsmidlerne til bl.a. erhvervsaka- 
demierne skulle udmøntes som en del af kvali- 
tetsreformen -  det stod der faktisk -  og derfor 
har der også været mulighed for at tage højde 
for det i fastlæggelsen af budgettet. 

Jeg vil også godt gøre opmærksom på, at der i 
dag er overskud på de korte videregående ud- 
dannelser, som samles på erhvervsakademierne, 
og derfor vil jeg inderligt håbe, at erhvervsaka- 
demierne nu går i gang med den udvikling, som 
vi har forudset. 

Jeg skal da så i øvrigt være den første til at 
gentage, hvad jeg allerede har sagt i Uddannel- 
sesudvalget: at jeg da hellere havde set, at der 
havde været stigende bevillinger til erhvervsa- 
kademierne, og at jeg godt vil prøve at rette op 
på en del af skaden i forbindelse med finanslo- 
ven for 2009. 

Kl. 14:37 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Christine Antorini. 

Kl. 14:37 
Christine Antorini (S): 
Nu vil det jo altså være sådan, at erhvervsakade- 
mierne ikke rigtig kan bruge det til noget som 
helst, at ministeren lover måske at kigge på det i 
forbindelse med finansloven for 2009. Det, de 
kan kigge på, er, at det, de troede var et økono- 
misk løft for at realisere målsætninger om stær- 
ke erhvervsakademier, ender med at være et mi- 
nus på 39,5 mio. kr. i 2008. 

Det er heller ikke nogen hemmelighed -  det 
ved ministeren godt -  at vi som forligspartner i 
forbindelse med at etablere stærke erhvervsaka- 
demier mener, at det her fuldstændig undermi- 
nerer forudsætningerne for det brede forlig, der 
er. Det er jo altså ikke sådan, at de sidder ude på 
erhvervsakademierne og tænker, at det er dej- 
ligt, at der er lavet det her forlig -  vi har de her 
penge -  og at de så, når der sker noget andet 
med regeringens finanslov, tænker: Nå, så må vi 
indrette os efter det. De er interesseret i én ting, 
og det er den samlede sum penge; og den sum 
går i minus, hvad angår erhvervsakademierne. 

Jeg vil derfor gerne spørge ministeren, om 
han mener, at forudsætningerne for forliget er 


